

## INFORMATION OCH BOKNINGAR

Telefon: 0382-250 33

Vi träffas säkrast under vår telefontid dagligen 9.30-10.30

www.hjelmserysdstiftelsen.nu, [info@hjelmserysdstiftelsen.nu](mailto:info@hjelmserysdstiftelsen.nu)

Hjelmserysdstiftelsen, 576 94 Stockaryd

Bankgiro 425-5527  
Swish 123 323 67 26



*Verksamheten beror av bönen och gudstjänsten,  
och av varje stor som liten gåva.*



# Hjelmserys- stiftelsen

**Rundbrev 3  
2023**



## Änglarna

*”Sannerligen, jag säger er: ni skall få se himlen öppen och Guds änglar stiga upp och stiga ner över Människosonen. Joh. 1:51*

Så slutar den tredje årgångens evangelietext på Den helige Mikael's dag. Men räknar vi idag, i vår moderna tid med änglarna? Visst händer det att man säger: ”Han hade änglavakt” när någon klarar sig vid en svår olycka. Men räknar vi i vår vardag med att Gud sänder ut sina änglar för att skydda och bevara oss? I vår tid avbildas gärna änglarna som små söta barn med vingar, men änglarna är Guds starka hjältar och sändebud. Medeltida konstnärer visste det – se avbildningen av den medeltida målningen på korets vägg i Gamla Hjelmteryds kyrka.

Enligt judisk tradition finns det sju ärkeänglar. Två av dem är välkända också i den kristna traditionen – Gabriel och Mikael. Gabriel som kom till Sakarias med bud om att Elisabet skulle föda en son som skulle gå före Messias och sex månader senare till Maria med budskapet om att hon skulle bli mor till Guds son. Mikael som kämpar mot draken, ormen från urtiden, han som kallas Djävul och Satan. Det är om honom vi påminns på Den helige Mikael's dag. Men i Gamla Testamentets apokryfiska böcker finns en tredje ärkeängel – Rafael. Om honom berättas i Tobits bok – hur han blir följeslagare till Tobits son Tobias på en resa till Medien och driver ut en demon från Tobias blivande hustru Sara och skaffar bot för Tobits blindhet.

Ytterligare en ärkeängel känner vi till – han som avföll och ville bli Guds jämlike. Han som i Jobs bok kallas Anklagaren och den som Mikael kämpade mot och kastade ut honom från himmelen. Den kampen skedde när Guds Son dog på korset på Golgata. Då fullbordades det löfte som Gud gav på kvällen efter syndafallet, när han säger till ormen: ”Jag skall väcka fiendskap mellan dig och kvinnan, mellan din avkomma och hennes: denne skulle trampa på ditt huvud och du skall hugga honom i hälen”. Efter Kristi försoningsdöd kan inte Djävulen längre anklaga oss inför Guds tron, eftersom all synd är försonad i Kristi blod. Men hans raseri är stort och han för nu kampen om varje människas hjärta genom att försöka få oss att tvivla på Jesu försoningsdöd. Låt oss nu leva i vissheten han är besegrad genom Lammets blod och låt oss frimodigt bära vittnesbörd om denna seger.

*Bertil Olsson*

## Från husfolket

Kära vänner,

Vi tackar Gud för en sommar rik på flera sätt. Som vi flaggade för blev Sång- och Musiklägret ett av de större på länge. Musikledarna Joel Samuelsson och Adam Davidsson gjorde en extra stor insats då kollegorna fick förhinder p.g.a. ohälsa. Kyrka- och Akademi påminde om Eva Spångberg 1923-2023 med ämnet ”Leve Kristus Konungen”! Vi tackar likaså för Elisabeth och Erik Zethelius, Folke T Olofssons och Georg Walsers medverkan. Vi har också hunnit med en hel del underhåll, bl.a. har Lilla Vandrarhemmet målats.

Varmt välkommen hit - på egen hand eller i sällskap! En kortare retreatintro i mitten av oktober vill locka vänner att prova på ett dygn i stillhet samtidigt som vi visar den projicerade kormålningen. Välkommen!

## Husfolket



**Välkommen till Hjelmterydsstiftelsens gästhem i den gamla prästgården. Vi vill vara en miljö för rekreation och andlig uppbyggelse.**

**Vi firar högmässa** varje sön- och helgdag 11.00. Veckomässa tisdagar 8.30 och torsdagar 18.00. Laudes/morgonbön 8.30. och completorium/aftonbön 20.30 dagligen. Vesper helgdagsaftnar och helgdagar 18.00. Kyrkan är öppen varje dag.

**Bibelstudium** efter mässan varje torsdagskväll, med texter ur evangelieboken.

### **Boka gärna egna dagar**

T.ex.: retreat, stilla dagar, Alpha-helg, bönegruppsdygn, planeringsdygn, syföreningsresa, enskild retreat, pilgrimsvandring, födelsedagsfirande, andra familjehögtider etc.

**Vill du komma hit som arbetande gäst?** Vi behöver praktiska insatser på många områden.

**Resan hit** går lättast med tåg till Stockaryd fem km härifrån. [www.sj.se](http://www.sj.se). Vi kan möta vid tåget (Självkostnadspris). Hör av dig om du har fler frågor 0382 250 33.

Kom ihåg att **Eva Spångbergs Björkelund** finns i vår närhet och gärna välkomnar gäster. Tel. 0382-250 47. Hemsida: [www.evaspangberg.se](http://www.evaspangberg.se)

### **Vår förbönsgemenskap – Actio Evangelica**

Hjelmterydsstiftelsen beror av medbedjare som ber med stiftelsen. Som medbedjare i AE ger du också regelbundet till stiftelsen. AE-medlemmar har viss rabatt på kost och logi och vi ber för AE:s medlemmar vid aftonbönen varje kväll.

**Rundbrevet som mejl?** Vi ber alla som kan tänka sig att ta emot rundbrevet som mejl att meddela sin mejl-adress.

## **Kommande arrangemang**

Den mest aktuella informationen hittar du på vår hemsida: [www.hjelmterydsstiftelsen.nu](http://www.hjelmterydsstiftelsen.nu)

**Missionsdag 7/10** Om Eva Spångbergs Björkelund som missionsstation. Medverkande: Eleanor Karlsson, Anders O Johansson, Jonas Nilsson, Elisabet Bertilsson, Edit Vennberg och Karin Braw. Kostnad: 500:-.

**Retreatintroduktion 13-15/10** ”Se himmelens stad i Hjälmseryd” Retreatledare Jonas Nilsson. Kostnad: 1 655:-.

### **Ursuladagen 21/10**

Kl. 14 ”Under Njudungs broar” – samtal med lokala resurser. Kl. 15.30 Fika. Stödgruppen för Gamla Hjälmseryds kyrka. Kl. 16.30 Terrängskiss över vår missionstidskontinent. Kl. 19 Kormålningen projicerad med musik, kommentarer och bön.



**Drick ur källan 27-29/10** Inspirationskurs med prof. Em. Mats Eskhult. Del I av IV. Inledning & messianska texter i Moseböckerna, Kvällsprogram med doc. Folke T. Olofsson. Kostnad: 1 900:- i enkelrum.

**Vardagsretreat 20-23/11** ”Helad till kropp, själ och ande”  
Retreatledare Jonas Nilsson. Kostnad: 2 300:-.

### **Retreat 24-26/11**

”Konungen kommer”. Retreatledare: kh Pär-Magnus Möller, Värnamo.  
Retreaten börjar på fredagen med vesper och kvällsmat kl. 18.00 och därefter instruktion. Avslutning söndag kl. 15.00 med kaffe. Inkvartering i enkelrum. Pris 2 000:-.

### **AE-helg 2-3/12**

Årsmöte med Hjemserydsstiftelsens bönegemenskap Actio Evangelica.  
På lördagskvällen kl. 18.30 håller Stödföreningen för Gamla Hjemseryds kyrka sin årliga **auktion**.

### **Julfirande 23-27/12**

Fira Jesu födelses fest i gemenskap. Stanna så många dagar som du önskar.



## **Tack och vädjan**

Utan er medverkan i förbönen och med frikostiga gåvor skulle inte Hjemserydsstiftelsen stå. Vi tackar er och vår Herre. Ekonomin är i grunden en s.k. gåvoekonomi.

Periodvis blir behoven extra tydliga. Under hösten byter vi ut vedpannan i Ängshuset och vi ska därtill installera nytt Brandlarmsystem. Styrelsen vill uppmärksamma dessa extra behov och vädja om en särskild höstgåva, stor eller liten. Behovet handlar om en halv till hel miljon. Om 500 personer ger 1 000:-/var är vi på god väg. Styrelsen har gjort en ofrånkomlig prishöjning när inflationen jagar också vår verksamhet. Du som eventuellt funderat på testamente har ett gyllene tillfälle att ge en förtida gåva där du vet vad ditt offer går till: värme och skydd.

Styrelsen

## **Efterlysning**

Vi vill samtidigt utlysa de många extra timmar som vi alltid behöver täcka i form av en andra husmors halvtidstjänst (med extratimmar utifrån behov) med musik eller diakoni som profil. Välkommen med ditt tips eller förfrågan.

Styrelsen

## **överföring**

**Automatisk överföring** av gåvor kan du göra till vårt konto i Handelsbanken: clearingnummer 6622 kontonummer 342 517 368 eller till vårt Bankgiro 425-5527. Glöm inte att ange ditt namn som avsändare. Meddela gärna när du påbörjar ett sådant givande.